
 1

Zprávy z EU                Prosinec  2013 
                           (58,5  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 12/13   Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému     
02 – 12/13   Směrnice 2009/125/ES pro ekodesign a  2010/30/EU  pro energetické štítky bubnových sušiček 
03 – 12/13   Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému 
04 – 12/13   Směrnice  2009/125/ES – ekodesign a  2010/30/EU  pro energetické štítky praček pro domácnost 
05 – 12/13   Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému     
06 – 12/13   Společné stanovisko CEOC International, IFIA a EUROLAB 
07 – 12/13   Směrnice  89/686/EHS – osobní ochranné prostředky 
08 – 12/13   Směrnice  94/25/ES pro rekreační plavidla  
09 – 12/13   CEOC International - EUROLAB - IFIA konference o bezpečnosti výrobků    
10 – 12/13   Společné stanovisko CEOC Internatinal, EUROLAB a IFIA       
Dokumenty    
D 116    Evropský parlament usiluje o zvýšení bezpečnosti výrobků v Evropě. 
              Společné stanovisko CEOC Internatinal, EUROLAB a IFIA      (28,5 kB) 
D 117    Průzkum IFIA o zkoušení výrobků   (45,0 kB) 
 ---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
 
    

 
01 – 12/13     Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 322  z 3. prosince  2013, bylo zveřejněno  
Nařízení Komise (EU) č. 1236/2013 ze dne 2. prosince 2013 o technické specifikaci pro interoperabilitu 
subsystému „kolejová vozidla – nákladní vozy“ železničního systému v Evropské unii a o změně nařízení 
Komise (EU) č. 321/2013. 
Plný text Nařízení (6 str.) je dispozici v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:322:0023:0028:CS:PDF . 
 
02 – 12/13     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign a  2010/30/EU  pro energetické štítky 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 353  z 3. prosince  2013, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 932/2012, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign bubnových sušiček pro domácnost, 
a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 392/2012, kterým se doplňuje směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích bubnových 
sušiček pro domácnost. 
Plný text Sdělení (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:353:0007:0008:CS:PDF . 
 
03 – 12/13     Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 323  z 4. prosince  2013, bylo zveřejněno  
Rozhodnutí Komise č. 2013/710/EU ze dne 2. prosince 2013, kterým se mění rozhodnutí 2012/757/EU 
o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystému „provoz a řízení dopravy“ železničního 
systému v Evropské unii. 
Plný text Rozhodnutí je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:323:0035:0036:CS:PDF.  
 
04 – 12/13     Směrnice  2009/125/ES – ekodesign a  2010/30/EU  pro energetické štítky 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 355   z 5. prosince  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 1015/2010, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign praček pro domácnost, a nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1061/2010, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích praček pro domácnost. 
Předmětem Sdělení je aktualizace seznamu hEN, které podporují aplikaci výše uvedených směrnic.  
Aktuální seznam v češtině (2 str.) je na webu    
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:355:0005:0006:CS:PDF.  



 2

 
05 – 12/13    Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému 
                  V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 328  ze 7. prosince  2013, bylo zveřejněno  
Nařízení Komise (EU) č. 1273/2013 ze dne 6. prosince 2013, kterým se mění nařízení (EU) č. 454/2011 
o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystému „využití telematiky v osobní dopravě“ 
transevropského železničního systému . 
Plný text Nařízení je v češtině (7 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:328:0072:0078:CS:PDF . 
 
06 – 12/13    Společné stanovisko CEOC Internatinal, IFIA a EUROLAB  
                  V našich listopadových Zprávách jsme vás pod titulem „Návrh Komise na nové označení výrobků   
CE+“  informovali o novém legislativním návrhu Komise v oblasti bezpečnosti výrobků uváděných na evropský 
trh a o schválení tohoto doplněného návrhu v Evropském parlamentu. 
Zástupci zkušebních laboratoří organizovaných v CEOC International, IFIA a EUROLAB vyjádřili svůj 
společný postoj k tomuto doplnění legislativy ve stanovisku "European Parliament seeks to enhance product 
safety in Europe“  (Evropský parlament usiluje o zvýšení bezpečnosti výrobků v Evropě), které předali evropské 
komisařce pí. Neven Mimica dne 27.listopadu 2013, během společného semináře o bezpečnosti výrobků, 
pořádaného v Bruselu. Překlad společného stanoviska se závažným obsahem najdete v našem dokumentu   
D 116. Zdroj: www.ceoc.org ; www.eurolab.org . 
 
07 – 12/13     Směrnice  89/686/EHS – osobní ochranné prostředky 
                  V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 364   z 13. prosince  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS o sbližování právních předpisů členských států 
týkajících se osobních ochranných prostředků. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam (24 str.) je v češtině na webu 
 http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:364:0001:0024:CS:PDF . 
 
08 – 12/13     Směrnice  94/25/ES pro rekreační plavidla 
                  V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 371   z 18. prosince  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/25/ES o sbližování právních 
a správních předpisů členských států týkajících se rekreačních plavidel. Předmětem sdělení je aktualizace 
seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
 Aktualizovaný seznam (6 str.) je v češtině na webu 
 http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:371:0012:0017:CS:PDF . 
 
09 – 12/13   CEOC International - EUROLAB - IFIA konference o bezpečnosti výrobků   
Výše uvedené organizace uspořádaly 27. listopadu 2013 v Bruselu společnou konferenci k problematice 
bezpečnosti výrobků na jednotném evropském trhu. Konference se zúčastnilo 150 zástupců průmyslu, 
spotřebitelů, dozoru trhu a zkušebních, inspekčních a certifikačních subjektů. Význam konference svými 
vystoupeními podpořili zástupci EP (Malcolm Harbour, předseda výboru pro ochranu spotřebitelů) a EK (Neven 
Mirnica, evropský komisař pro spotřebitelskou politiku).Hlavním posláním konference byla podpora nově 
vznikající legislativy, související se zvýšením ochrany spotřebitele před nebezpečnými výrobky. Z řady 
vystoupení jsme vybrali k překladu (náš dokument D117) hlavní body zajímavého vystoupení Gitte Schjøtz, 
předsedkyně výboru pro spotřební výrobky UL/IFIA na téma Průzkum IFIA o zkoušení výrobků (IFIA Study 
on Product Testing), http://www.eurolab.org/documents/IFIA%20Gitte%20Schjotz.pdf . Výsledky průzkumu 
dokládají značné rozdíly mezi úrovní bezpečnosti  výrobků uváděných na trh formou samocertifikace výrobcem 
a výrobky posouzenými třetí stranou . 
 
10 – 12/13   Společné stanovisko CEOC International - EUROLAB - IFIA    
                        Parlamentním hlasováním ze 17.října 2013 k nové legislativě o spotřebních výrobcích a dozoru 
trhu, byly přijaty dvě zprávy zahrnující návrhy Komise na komplexní zlepšení současného stavu, předložené 13. 
února 2013. Znamená to ambiciózní krok k zvýšení bezpečnosti výrobků, které byly zkoušeny a jsou ve shodě s 
požadavky evropských předpisů. CEOC International, EUROLAB a IFIA uvítali především zvýšení povinností a 
zodpovědnosti hospodářských subjektů působících na evropských trzích a navrhují zajistit, aby evropská 
výrobková legislativa byla jednotně aplikována všemi zainteresovanými stranami a aby oba schválené návrhy 
byly uvedeny do souladu s ustanoveními  výrobkové legislativy. 
Úplný text společného stanoviska je k dispozici v překladu v našem dokumentu D 116 . 
 



 3

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


